Российская  Федерация
Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение  яЛиуей  №  9 кЛидерю  имени  д.М.Клешко

Федеральная  инновационная  площадка
Министерства  просвещения  РФ

660093, Красноярас, ул. Семафорная, 247а
тел. +7 (391) 238-81-00

ЛИДЕР
ЛИЦЕИ  Ч=9

e-mai1: гар71@гатЫег.п✓
www.liceume.ru

г. IСраслоирск 	 20 нюня  2024 года

Протокол  №  27
заседания  Наблюдательного  совета  муниципanьного  автономного  общеобразовательного

учреждения

Присутствовали:
	 «Людей  №  9 «Лидер» имени  А.М. Клешко»

Ганчев  Сергей  Васильевич, председатель
члены
Алексеева  Людмила  Валентиновна,
Бельтикова  Татьяна  Анатольевна,
Маргарян  Елена  Сергеевна,
Огнева  Наталья  Юрьевна,
Рывченко  Сергей  Михайлович,
Юрков  Дмитрий  Владимирович.

Кворум  имеется. Заседание  правомочно.
Приглашенные: Осетрова  И.Г. Директор  Лицея  №9 «Лидер» имени  А.М.Клешко  ПОВЕСТКА  ДНЯ:

Рассмотрение  вопроса  о  заключении  договора  аренды  с  ИП  Ляшева  Н.Н. в  целях  возмездного  оказания  услуг  по  проведению  тематических  фотосессий  с  воспитанниками  структурного  подразделения  Детский  сад  «Маленькая  страна» МАОУ  Лицей  №  9 «Лидер» им. А.М. Клешко  с  предоставлением  фотоизображений  как  на  бумажном  носителе, так  и  в  цифровом  виде  их  родителям,

СЛУШАЛИ:
Предложение  директора  МАОУ  Лицей  №  9 «Лидер» о  заключении  договора  аренды  с  ИП  Ляшева  Н.Н.,в  целях  возмездного  оказания  услуг  по  проведению  тематических  фотосессий  с  предоставлением  фотоизображений  как  на  бумажном  носителе, так  и  в  цифровом  виде  в  соответствии  с  требованиями  действующего  законодательства  в  сфере  фотографии, в  части:
- часть  комнаты  №  20 площадью  10 кв.м. в  помещении  №  2 расположенном  на  2 этаже  здания, по  адресу: г. Красноярск, ул. Матросова, д. 1 а.), в  течение  срока  аренды  11
(одиннадцать) месяцев, первая  среда  каждого  месяца  с  16:00 до  18:00 (всего  2 часа  в  месяц)
без  объектов  движимого  имущества  с  01.09.2024 г. по  01.07.2025 г.
- часть  комнаты  №  21 площадью  10 кв.м. в  помещение  №  2, расположенном  на  2 этаже  здания, по  адресу: г. Красноярск, пр-т  Красноярский  рабочий, д. 193а, в  течение  срока  аренды  11 (одиннадцать) месяцев, вторая  среда  каждого  месяца  с  16:00 до  18:00 (всего  2
часа  в  месяц) без  объектов  движимого  имущества  с  01.09.2024 г. по  01.07.2025 г.

ГОЛОСОВАЛИ: сза» - 6 чел., «против» - нет, «воздержалисы> - 1

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить  предложение  в  части  заключения  договора  аренды.

Председатель  Наблюдательного  совета:

Секретарь:

С. В. Ганчев

Л.В. Алексеева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Наблюдательного  совета  муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения

«Лицей  №  9 «Лидер» имени  А.М. Клешко»

г. Красноярск
20 июня  2024 года

Наблюдательный  совет  в  составе:

Ганчев  Сергей  Васильевич  , председатель
члены
Алексеева  Людмила  Валентиновна,
Бельтикова  Татьяна  Анатольевна,
Маргарян  Елена  Сергеевна,
Огнева  Наталья  Юрьевна,
Рывченко  Сергей  Михайлович,
Юрков  Дмитрий  Владимирович .

Рассмотрев  предложения  директора  МАОУ  Лицей  №  9 «Лидер» имени  А.М. Клешко  о  заключении  договора  аренды  с  Индивидуальным  предпринимателем  Ляшевой  Надеждой  Николаевной  (далее  - 1411 Ляшева  Н.Н.), именуемое  в  дальнейшем  «Арендатор», в  целях  оказания  возмездньш  услуг  по  проведению  тематических  фотосессий  с  предоставлением  фотоизображений  как  на  бумажном  носителе, так  и  в  цифровом  виде  в  соответствии  с  требованиями  действующего  законодательства  в  сфере  фотографии, в  соответствии  с  протоколом  Наблюдательного  совета  от  20 июня  2024 года  дает  настоящие  Рекомендации  о  соответствии  целям  и  задачам  данного  автономного  Учреждения  в  части  заключения  договора  аренды  временно  свободных  от  уставной  деятельности  помещений  части:
- часть  комнаты  №  20 площадью  10 кв.м. в  помещении  №  2 расположенном  на  2 этаже  здания, по  адресу: г. Красноярск, ул. Матросова, д. 1 а.), в  течение  срока  аренды  11
(одиннадцать) месяцев, первая  среда  каждого  месяца  с  16:00 до  18:00 (всего  2 часа  в  месяц) без  объектов  движимого  имущества  с  01.09.2024 г. по  01.07.2025 г.
- часть  комнаты  №  21. площадью  10 кв.м. в  помещение  №  2, расположенном  на  2 этаже  здания, по  адресу: г. Красноярск, пр-т  Красноярский  рабочий, д. 193а, в  течение  срока  аренды  11 (одиннадцать) месяцев, вторая  среда  каждого  месяца  с  16:00 до  18:00 (всего  2 часа  в  месяц) без  объектов  движимого  имущества  с  01.09.2024 г, по  01.07.2025 г.

Председатель  Наблюдательного  совета: С.В. Ганчев

Секретарь  Наблюдательного  совета: 	 __-- Л.В. Алексеева

	00000001
	00000002